
Consultas Realizadas 

Licitación 402535 - ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE CIRCUITO CERRADO DE

TELEVISIÓN (AD REFERENDUM)
Consulta 1 - consulta sobre el pbc cantidad de camaras

Consulta 2 - DVR

Consulta 3 - Micrófono inalámbrico

Consulta 4 - microfono

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Se solicita respetuosamente aclarar la cantidad de camaras de cada tipo que se solicita.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2021

A continuación se desglosan los componentes cuya adquisición e instalación se solicita en el marco de la convocatoria
pertinente.

Descripción Unidad de Medida Cantidad
SALA DE CONTROL
Dvr 16 CH 1080 UNIDAD 2
Disco Duro Purple p/ cctv 3TB UNIDAD 2
Cámaras 2MP 1080P c/ Audio UNIDAD 5
Cámaras Bullet 1080P s/ Audio UNIDAD 5
Conector video Balun p/ 1080p PARES 15
Conectores p/ fuente P4 UNIDAD 15
Fuente de energía 12v 30Amp UNIDAD 2
UPS 1500w UNIDAD 3
CÁMARA GESELL
Cámara domo varifocal Full HD UNIDAD 1
Conectores video Balum HD PARES 4
Micrófono inlámbrico model shure P2 R-H2 UNIDAD 1
Auricular shure para micrófono inalámbrico UNIDAD 1

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2021

El DVR solicitado cuantos discos duros debe soportar?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2021

El DVR solicitado debe soportar 2 discos duros, como mínimo.

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2021

Con respecto al micrófono inalámbrico, consultamos la posibilidad de cotizar un modelo similar de la misma marca dado
que el solicitado ya estaría descontinuado.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2021

Se podrá cotizar, pero al proveer se deberá presentar un documento escrito que avale dicha discontinuidad, el documento
deberá ser del representante del equipo.
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Consulta 4 - microfono

Consulta 5 - Camaras

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2021

Consultamos si el auricular solicitado seria usado con el micrófono inalámbrico solicitado o con otro equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2021

Se utilizará con el micrófono inalámbrico solicitado.

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2021

Consultamos : la cámara solicitada para Cámara Gesell, a que equipo será conectada? Lo será al equipo también cotizado
en este llamado o a otro ya existente? De ser lo ultimo, favor facilitar marca y modelo del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2021

Será conectada al equipo ya existente, cuyas especificaciones básicas se listan a continuación:
- Grabador Hikvision de 8ch plástico 720p
- 2 mini domo Hikvision de 720p 2.8 mm
- 2 mini bullet Hikvision de 720p 280 mm
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